
 

О создании комиссии по 
осуществлению муниципального 
жилищного контроля на территории 
Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан  
 

В  целях  организации и осуществления муниципального жилищного контроля на 
территории Верхнеуслонского муниципального района в соответствии с Конституцией 
Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-
ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 
руководствуясь Уставом Верхнеуслонского муниципального района Республики 
Татарстан, решением Совета Верхнеуслонского муниципального района Республики 
Татарстан от 14.03.2006 № 5-66, Исполнительный комитет Верхнеуслонского 
муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать комиссию по осуществлению муниципального жилищного контроля на 
территории Верхнеуслонского муниципального района и утвердить состав комиссии 
согласно приложению № 1. 

2. Разместить настоящее постановление в информационно-коммуникационной 
сети «Интернет» на официальном сайте Верхнеуслонского муниципального района 
verhniy-uslon.tatarstan.ru и на официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан http://pravo.tatarstan.ru/. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя руководителя Исполнительного комитета по строительству, ЖКХ, связи и 
энергетике. 
 

 

Руководитель  
Исполнительного комитета                                                                            И.И. Шакиров  
 
 
 
 
А.А. Утюгина 
2 экз. 

 

Документ создан в электронной форме. № 110 от 04.02.2022. Исполнитель: Утюгина А.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 04.02.2022 08:07



Приложение №1 
Утверждено Постановлением  
Исполнительного комитета 
Верхнеуслонского 
муниципального района  
от ________ 2022 г. № ______ 

 

Состав 

комиссии по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории 

Верхнеуслонского муниципального района 

Председатель комиссии: 

1. Черменский Максим Михайлович                  первый заместитель руководителя                                                                                                                                                                                                  

Исполнительного комитета по 

строительству ЖКХ, связи и энергетике           

Заместитель председателя комиссии: 

 

2. Утюгина Алина Альбертовна                          начальник отдела строительства, ЖКХ,                                                                 

 связи и энергетики                       

Члены комиссии: 

3. Макарова Алена Ивановна                             главный специалист отдела  
 строительства, ЖКХ, связи и энергетики 
 
 
 

4. Главы сельских поселений (по согласованию) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Управляющий делами                                                                                        А.К. Мингазова 

Документ создан в электронной форме. № 110 от 04.02.2022. Исполнитель: Утюгина А.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 04.02.2022 08:07



Лист согласования к документу № 110 от 04.02.2022 
Инициатор согласования: Утюгина А.А. Начальник отдела строительства, ЖКХ, связи и 
энергетики 
Согласование инициировано: 03.02.2022 15:17 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1  Мингазова А.К.  
Согласовано 

04.02.2022 - 08:46  
- 

2  Черменский М.М.  
Согласовано 

04.02.2022 - 08:46  
- 

3  Салихов Е.М.  
Согласовано 

04.02.2022 - 08:20  
- 

Тип согласования: последовательное  

4  Шакиров И.И.  
Подписано 

04.02.2022 - 08:54  
- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 110 от 04.02.2022. Исполнитель: Утюгина А.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 04.02.2022 09:54


